
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO  OMNICOMPRENSIVO  STATALE 
“NICOLA  DA  GUARDIAGRELE” 

Via G. Farina 1 –  66016   GUARDIAGRELE   (CH) 
Tel. Presidenza  0871/801682  -  Tel. Segreteria 0871/82232  -  Fax  0871/801681 

e-mail: chmm062004@istruzione.it - PEC: chmm062004@pec.istruzione.it 

web: www.omnicomprensivoguardiagrele.gov.it  
 

Distretto Scolastico n. 9  -  Cod. Fiscale 80003660695 

LICEO SCIENTIFICO, Via Grele 24/b  Tel.- Fax  0871/809355 

ISTITUTO TECNICO – SETT. ECONOMICO E TECNOLOGICO, Via Grele 24/a  Tel.- Fax  0871/809301 

SCUOLA MEDIA, Via G. Farina 1 Tel. 0871/82232 - Fax  0871/801681   

 

LNT 

Disposto aggiudic.def. 

CIG: ZE820A0F7A Guardiagrele, 29.11.2017 
Codice iPA: istsc_chmm062004 Codice Univoco Ufficio: UFCNRY 

 

All’Agenzia  

VALEMA VIAGGI srl 
Via L. Camarra, 53/55 

66100  C H I E T I 
 

alla Sez. Amministrazione Trasparente 

del sito internet della Scuola 

 

 
OGGETTO: Affidamento definitivo servizi, tramite la procedura dell’Affidamento Diretto di cui all’art. 36 del 

D. l.vo n. 50/2016, per l’organizzazione e l’effettuazione di un viaggio d’istruzione a Lisbona degli alunni della 

classe 5^A ITE dal 23 al 27 marzo 2018. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 36, comma 2, del D.L.vo 50/2016; 

 

VISTA la Determina prot. 11383 del 07.11.2017; 

 

VISTO il provvedimento di aggiudicazione provvisoria prot. 12077 del 22/11/2017; 

 

VISTE le comunicazioni intercorse tra la Scuola e l’Agenzia Valema Viaggi srl prott. 12154 e 12169; 

 

PRESO ATTO, dopo il positivo espletamento delle verifiche di Legge, che occorre procedere 

all’aggiudicazione definitiva del servizio, 

 

D I S P O N E 
 

di affidare all’Agenzia “VALEMA VIAGGI srl” di Chieti l’organizzazione e l’effettuazione di un 

viaggio d’istruzione a LISBONA dal 23 al 27 marzo 2018, riservato agli alunni della classe 5^A ITE, 

approvando la conseguente quota prevista di € 498,79 p/c alunno pagante, per n. 11 alunni partecipanti + 2 

docenti in gratuità (esclusi dalla gratuità i 2 biglietti aerei e 2 biglietti bus di linea), per un totale di € 

5486,70, comprensivo di IVA e ogni altro onere nonché di tutto quanto previsto nel preventivo e nelle 

comunicazioni inviate, in particolare: transfer Chieti/Ciampino a/r con bus di linea, volo a/r RyanAir 

Ciampino/Lisbona; assicurazione come da preventivo; soggiorno 5 gg (4 notti) con trattamento di mezza 

pensione in hotel 3* a Lisbona (hotel Masa Almirante) e acqua ½ l. compresa nella cena; servizio guida 

come da programma (1 g. a Lisbona), con imputazione all’Aggregato P2 del Programma annuale 2017. 

 

Il Dirigente scolastico 

(Dott.ssa Alba Del Rosario) 
Documento firmato digitalmente,  

ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 


		2017-11-29T09:34:32+0100
	DLRLBA55H54C632H




